
Splash Meet Manager, 11.69991 Registered to Associação de Natação da Madeira 13/10/2021 15:37 - Página 1

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32 Femin., 100m Mariposa Juvenis B
01/08/2021 - 18:15 Resultados
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Juv B 1:02.99 FERNANDES Carolina Miranda POR Baku (AZE) 24/07/2019
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ALMEIDA Maria Emilia 07 Galitos/ Bresimar 1:07.58 +0,80 553
50m: 32.15 32.15 100m: 1:07.58 35.43

2. SOUSA Maria Rita 07 Desportiva de Viana 1:09.06 +0,93 518
50m: 31.71 31.71 100m: 1:09.06 37.35

3. CAMARA Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:09.21 +0,80 515
50m: 32.48 32.48 100m: 1:09.21 36.73

4. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:09.47 +0,75 509
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.47 36.62

5. VIEIRA Ana Beatriz 07 Foca Quinta da Lixa CNF 1:09.69 +0,80 504
50m: 32.07 32.07 100m: 1:09.69 37.62

6. REBELO Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 1:09.74 +0,63 503
50m: 31.94 31.94 100m: 1:09.74 37.80

7. RODEIA Mariana Figueira 07 Naval de Faro 1:10.36 +0,73 490
50m: 32.83 32.83 100m: 1:10.36 37.53

8. PIRES Teresa Joao 07 Alges 1:10.88 +0,81 479
50m: 32.90 32.90 100m: 1:10.88 37.98

9. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:10.90 +0,87 479
50m: 33.84 33.84 100m: 1:10.90 37.06

10. SILVA Nuria Soares 07 Colegio SMLamas 1:11.69 +1,00 463
50m: 32.88 32.88 100m: 1:11.69 38.81

11. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 1:11.75 +0,83 462
50m: 32.94 32.94 100m: 1:11.75 38.81

12. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 1:11.77 +0,79 461
50m: 32.83 32.83 100m: 1:11.77 38.94

13. MANO Leonor Mil 07 Fundacao Beatriz Santos 1:11.96 +0,78 458
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.96 38.74

14. NETO Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:12.04 +0,70 456
50m: 32.84 32.84 100m: 1:12.04 39.20

15. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 1:12.17 +0,72 454
50m: 32.67 32.67 100m: 1:12.17 39.50

16. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 1:12.18 +0,86 454
50m: 33.26 33.26 100m: 1:12.18 38.92

17. MONIZ Ana Rita 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:12.46 +0,77 448
50m: 33.35 33.35 100m: 1:12.46 39.11

18. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:13.38 +0,82 432
50m: 33.23 33.23 100m: 1:13.38 40.15
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 1:13.56 +0,74 429
50m: 32.56 32.56 100m: 1:13.56 41.00

Prova 32 Femin., 100m Mariposa Juvenis A
01/08/2021 - 18:15 Resultados
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Juv A 1:01.69 CUNHA Mariana Pacheco CFP Funchal 03/08/2019
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 1:04.41 +0,69 639
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.41 33.82

2. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:05.31 +0,82 613
50m: 30.14 30.14 100m: 1:05.31 35.17

3. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 1:07.82 +0,93 547
50m: 32.22 32.22 100m: 1:07.82 35.60

4. COELHO Maria Leonor 06 Benfica 1:08.07 +0,80 541
50m: 31.98 31.98 100m: 1:08.07 36.09

5. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 1:08.62 +0,69 528
50m: 31.90 31.90 100m: 1:08.62 36.72

6. NEVES Beatriz Silva 06 Fundacao Beatriz Santos 1:09.08 +0,85 518
50m: 32.28 32.28 100m: 1:09.08 36.80

7. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 1:09.39 +0,82 511
50m: 32.30 32.30 100m: 1:09.39 37.09

8. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 1:09.41 +0,74 510
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.41 36.56

9. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:09.64 +0,78 505
50m: 32.32 32.32 100m: 1:09.64 37.32

10. BUCHA Marta Filipa 06 Viver Santarem 1:09.67 +0,83 504
50m: 32.09 32.09 100m: 1:09.67 37.58

11. SA Madalena Correa 06 Gesloures 1:11.15 +0,82 474
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.15 37.93

12. PARREIRA Carolina 06 Sporting 1:11.23 +0,72 472
50m: 32.80 32.80 100m: 1:11.23 38.43

13. MENDES Margarida Miguel 06 Viver Santarem 1:11.46 +0,80 467
50m: 33.59 33.59 100m: 1:11.46 37.87

14. SIMOES Filipa Mendes 06 Ba-Leiria 1:11.59 +0,80 465
50m: 32.95 32.95 100m: 1:11.59 38.64

15. CALDES Ana Sofia 06 Elvense 1:12.69 +0,86 444
50m: 33.38 33.38 100m: 1:12.69 39.31

16. BERNARDINO Dalila Leal 06 Nucleo de Pombal 1:13.77 +0,78 425
50m: 32.74 32.74 100m: 1:13.77 41.03
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. NIZA Beatriz Mocego 06 Amadora 1:14.73 +0,79 409
50m: 33.27 33.27 100m: 1:14.73 41.46

Prova 32 Femin., 100m Mariposa Juvenis [A e B]
01/08/2021 - 18:15 Resultados
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Juv A 1:01.69 CUNHA Mariana Pacheco CFP Funchal 03/08/2019
Rec Nac Juv B 1:02.99 FERNANDES Carolina Miranda POR Baku (AZE) 24/07/2019
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 1:04.41 +0,69 639
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.41 33.82

2. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:05.31 +0,82 613
50m: 30.14 30.14 100m: 1:05.31 35.17

3. ALMEIDA Maria Emilia 07 Galitos/ Bresimar 1:07.58 +0,80 553
50m: 32.15 32.15 100m: 1:07.58 35.43

4. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 1:07.82 +0,93 547
50m: 32.22 32.22 100m: 1:07.82 35.60

5. COELHO Maria Leonor 06 Benfica 1:08.07 +0,80 541
50m: 31.98 31.98 100m: 1:08.07 36.09

6. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 1:08.62 +0,69 528
50m: 31.90 31.90 100m: 1:08.62 36.72

7. SOUSA Maria Rita 07 Desportiva de Viana 1:09.06 +0,93 518
50m: 31.71 31.71 100m: 1:09.06 37.35

8. NEVES Beatriz Silva 06 Fundacao Beatriz Santos 1:09.08 +0,85 518
50m: 32.28 32.28 100m: 1:09.08 36.80

9. CAMARA Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:09.21 +0,80 515
50m: 32.48 32.48 100m: 1:09.21 36.73

10. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 1:09.39 +0,82 511
50m: 32.30 32.30 100m: 1:09.39 37.09

11. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 1:09.41 +0,74 510
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.41 36.56

12. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:09.47 +0,75 509
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.47 36.62

13. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:09.64 +0,78 505
50m: 32.32 32.32 100m: 1:09.64 37.32

14. BUCHA Marta Filipa 06 Viver Santarem 1:09.67 +0,83 504
50m: 32.09 32.09 100m: 1:09.67 37.58

15. VIEIRA Ana Beatriz 07 Foca Quinta da Lixa CNF 1:09.69 +0,80 504
50m: 32.07 32.07 100m: 1:09.69 37.62

16. REBELO Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 1:09.74 +0,63 503
50m: 31.94 31.94 100m: 1:09.74 37.80
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa, Juvenis [A e B]

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. RODEIA Mariana Figueira 07 Naval de Faro 1:10.36 +0,73 490
50m: 32.83 32.83 100m: 1:10.36 37.53

18. PIRES Teresa Joao 07 Alges 1:10.88 +0,81 479
50m: 32.90 32.90 100m: 1:10.88 37.98

19. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:10.90 +0,87 479
50m: 33.84 33.84 100m: 1:10.90 37.06

20. SA Madalena Correa 06 Gesloures 1:11.15 +0,82 474
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.15 37.93

21. PARREIRA Carolina 06 Sporting 1:11.23 +0,72 472
50m: 32.80 32.80 100m: 1:11.23 38.43

22. MENDES Margarida Miguel 06 Viver Santarem 1:11.46 +0,80 467
50m: 33.59 33.59 100m: 1:11.46 37.87

23. SIMOES Filipa Mendes 06 Ba-Leiria 1:11.59 +0,80 465
50m: 32.95 32.95 100m: 1:11.59 38.64

24. SILVA Nuria Soares 07 Colegio SMLamas 1:11.69 +1,00 463
50m: 32.88 32.88 100m: 1:11.69 38.81

25. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 1:11.75 +0,83 462
50m: 32.94 32.94 100m: 1:11.75 38.81

26. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 1:11.77 +0,79 461
50m: 32.83 32.83 100m: 1:11.77 38.94

27. MANO Leonor Mil 07 Fundacao Beatriz Santos 1:11.96 +0,78 458
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.96 38.74

28. NETO Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:12.04 +0,70 456
50m: 32.84 32.84 100m: 1:12.04 39.20

29. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 1:12.17 +0,72 454
50m: 32.67 32.67 100m: 1:12.17 39.50

30. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 1:12.18 +0,86 454
50m: 33.26 33.26 100m: 1:12.18 38.92

31. MONIZ Ana Rita 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:12.46 +0,77 448
50m: 33.35 33.35 100m: 1:12.46 39.11

32. CALDES Ana Sofia 06 Elvense 1:12.69 +0,86 444
50m: 33.38 33.38 100m: 1:12.69 39.31

33. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:13.38 +0,82 432
50m: 33.23 33.23 100m: 1:13.38 40.15

34. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 1:13.56 +0,74 429
50m: 32.56 32.56 100m: 1:13.56 41.00

35. BERNARDINO Dalila Leal 06 Nucleo de Pombal 1:13.77 +0,78 425
50m: 32.74 32.74 100m: 1:13.77 41.03

36. NIZA Beatriz Mocego 06 Amadora 1:14.73 +0,79 409
50m: 33.27 33.27 100m: 1:14.73 41.46
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa

Prova 32 Femin., 100m Mariposa Juniores
01/08/2021 - 18:15 Resultados
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Jun17 1:00.11 CUNHA Mariana Pacheco POR Porto 05/06/2021
Rec Nac Jun16 1:01.48 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 20/07/2009
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 1:00.70 +0,70 763
50m: 28.28 28.28 100m: 1:00.70 32.42

2. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 1:02.28 +0,72 706
50m: 28.89 28.89 100m: 1:02.28 33.39

3. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:03.58 +0,75 664
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.58 34.12

4. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 1:03.85 +0,75 656
50m: 29.88 29.88 100m: 1:03.85 33.97

5. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:04.96 +0,70 622
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.96 34.47

6. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 1:05.89 +0,96 596
50m: 31.04 31.04 100m: 1:05.89 34.85

7. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:06.11 +0,74 591
50m: 30.84 30.84 100m: 1:06.11 35.27

8. MONTEIRO Ana Carolina 04 Individual ANC 1:06.52 +0,76 580
50m: 31.04 31.04 100m: 1:06.52 35.48

9. MORGADO Alice Jesus 04 Sporting 1:08.11 +0,80 540
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.11 36.31

10. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 1:08.15 +0,74 539
50m: 31.28 31.28 100m: 1:08.15 36.87

11. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 1:08.49 +0,76 531
50m: 31.75 31.75 100m: 1:08.49 36.74

DNS SILVA Joana Ferreira 05 Leixoes
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa

Prova 32 Femin., 100m Mariposa Absolutos
01/08/2021 - 18:15 Resultados
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Sen 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Jun17 1:00.11 CUNHA Mariana Pacheco POR Porto 05/06/2021
Rec Nac Jun16 1:01.48 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 20/07/2009
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:00.15 +0,64 784
50m: 27.52 27.52 100m: 1:00.15 32.63

2. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 1:00.70 +0,70 763
50m: 28.28 28.28 100m: 1:00.70 32.42

3. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 1:02.28 +0,72 706
50m: 28.89 28.89 100m: 1:02.28 33.39

4. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:02.56 +0,67 697
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.56 33.44

5. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 1:03.06 +0,72 681
50m: 29.77 29.77 100m: 1:03.06 33.29

6. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:03.58 +0,75 664
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.58 34.12

7. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 1:03.77 +0,72 658
50m: 30.01 30.01 100m: 1:03.77 33.76

8. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 1:03.85 +0,75 656
50m: 29.88 29.88 100m: 1:03.85 33.97

9. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 1:03.91 +0,71 654
50m: 28.42 28.42 100m: 1:03.91 35.49

10. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 1:03.99 +0,70 651
50m: 29.85 29.85 100m: 1:03.99 34.14

11. LIMA Lia Ana 01 Alges 1:04.47 +0,81 637
50m: 29.96 29.96 100m: 1:04.47 34.51

12. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:04.96 +0,70 622
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.96 34.47

13. SILVA Leonor Santos 03 Porto 1:05.11 +0,76 618
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.11 34.66

14. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 1:05.89 +0,96 596
50m: 31.04 31.04 100m: 1:05.89 34.85

15. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:05.91 +0,72 596
50m: 30.83 30.83 100m: 1:05.91 35.08

16. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:06.11 +0,74 591
50m: 30.84 30.84 100m: 1:06.11 35.27

17. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:06.32 +0,82 585
50m: 30.37 30.37 100m: 1:06.32 35.95
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. MONTEIRO Ana Carolina 04 Individual ANC 1:06.52 +0,76 580
50m: 31.04 31.04 100m: 1:06.52 35.48

19. SANTOS Beatriz Rocha 02 Campinho 1:06.55 +0,72 579
50m: 31.14 31.14 100m: 1:06.55 35.41

20. MORGADO Alice Jesus 04 Sporting 1:08.11 +0,80 540
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.11 36.31

21. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 1:08.15 +0,74 539
50m: 31.28 31.28 100m: 1:08.15 36.87

22. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 1:08.49 +0,76 531
50m: 31.75 31.75 100m: 1:08.49 36.74

DNS FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Individual ANL
DNS SILVA Joana Ferreira 05 Leixoes

Prova 32 Femin., 100m Mariposa Open
01/08/2021 - 18:15 Resultados
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Sen 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nac Jun17 1:00.11 CUNHA Mariana Pacheco POR Porto 05/06/2021
Rec Nac Jun16 1:01.48 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 20/07/2009
Rec Nac Juv A 1:01.69 CUNHA Mariana Pacheco CFP Funchal 03/08/2019
Rec Nac Juv B 1:02.99 FERNANDES Carolina Miranda POR Baku (AZE) 24/07/2019
Rec Nac Inf A 1:03.83 FERNANDES Carolina Miranda CGA S. Joao da Madeira 21/07/2018
Rec Nac Inf B 1:07.00 FERNANDES Carolina Miranda SCP S. Joao da Madeira 15/06/2017
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:00.15 +0,64 784
50m: 27.52 27.52 100m: 1:00.15 32.63

2. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 1:00.70 +0,70 763
50m: 28.28 28.28 100m: 1:00.70 32.42

3. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 1:02.28 +0,72 706
50m: 28.89 28.89 100m: 1:02.28 33.39

4. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:02.56 +0,67 697
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.56 33.44

5. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 1:03.06 +0,72 681
50m: 29.77 29.77 100m: 1:03.06 33.29

6. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:03.58 +0,75 664
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.58 34.12

7. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 1:03.77 +0,72 658
50m: 30.01 30.01 100m: 1:03.77 33.76

8. ALMEIDA Maria Carolina 05 Galitos/ Bresimar 1:03.85 +0,75 656
50m: 29.88 29.88 100m: 1:03.85 33.97

9. RODRIGUES Ana Pinho 94 Desportiva de Viana 1:03.91 +0,71 654
50m: 28.42 28.42 100m: 1:03.91 35.49
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 1:03.99 +0,70 651
50m: 29.85 29.85 100m: 1:03.99 34.14

11. FERREIRA Francisca Santos 06 Alges 1:04.41 +0,69 639
50m: 30.59 30.59 100m: 1:04.41 33.82

12. LIMA Lia Ana 01 Alges 1:04.47 +0,81 637
50m: 29.96 29.96 100m: 1:04.47 34.51

13. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:04.96 +0,70 622
50m: 30.49 30.49 100m: 1:04.96 34.47

14. SILVA Leonor Santos 03 Porto 1:05.11 +0,76 618
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.11 34.66

15. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 1:05.31 +0,82 613
50m: 30.14 30.14 100m: 1:05.31 35.17

16. BENTO Maria Madalena 05 BUZIOS-Coruche 1:05.89 +0,96 596
50m: 31.04 31.04 100m: 1:05.89 34.85

17. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:05.91 +0,72 596
50m: 30.83 30.83 100m: 1:05.91 35.08

18. BURRI Valentina 03 Schwimm-Klub Bern 1:06.03 +0,77 593
50m: 31.09 31.09 100m: 1:06.03 34.94

19. FIDALGO Maria Jardim 04 Colegio Vasco da Gama 1:06.11 +0,74 591
50m: 30.84 30.84 100m: 1:06.11 35.27

20. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:06.32 +0,82 585
50m: 30.37 30.37 100m: 1:06.32 35.95

21. MONTEIRO Ana Carolina 04 Individual ANC 1:06.52 +0,76 580
50m: 31.04 31.04 100m: 1:06.52 35.48

22. SANTOS Beatriz Rocha 02 Campinho 1:06.55 +0,72 579
50m: 31.14 31.14 100m: 1:06.55 35.41

23. ALMEIDA Maria Emilia 07 Galitos/ Bresimar 1:07.58 +0,80 553
50m: 32.15 32.15 100m: 1:07.58 35.43

24. BROCHADO Mariana Goncalves 06 Viana Natacao 1:07.82 +0,93 547
50m: 32.22 32.22 100m: 1:07.82 35.60

25. COELHO Maria Leonor 06 Benfica 1:08.07 +0,80 541
50m: 31.98 31.98 100m: 1:08.07 36.09

26. MORGADO Alice Jesus 04 Sporting 1:08.11 +0,80 540
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.11 36.31

27. LIGEIRO Daniela Silva 04 Viana Natacao 1:08.15 +0,74 539
50m: 31.28 31.28 100m: 1:08.15 36.87

28. LOURO Ariana Espirito 05 Gualdim Pais 1:08.49 +0,76 531
50m: 31.75 31.75 100m: 1:08.49 36.74

29. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 1:08.62 +0,69 528
50m: 31.90 31.90 100m: 1:08.62 36.72



Splash Meet Manager, 11.69991 Registered to Associação de Natação da Madeira 13/10/2021 15:37 - Página 9

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

30. SOUSA Maria Rita 07 Desportiva de Viana 1:09.06 +0,93 518
50m: 31.71 31.71 100m: 1:09.06 37.35

31. NEVES Beatriz Silva 06 Fundacao Beatriz Santos 1:09.08 +0,85 518
50m: 32.28 32.28 100m: 1:09.08 36.80

32. CAMARA Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 1:09.21 +0,80 515
50m: 32.48 32.48 100m: 1:09.21 36.73

33. BARBEITO Laura Espinola 06 Nucleo Sporting da Terceira 1:09.39 +0,82 511
50m: 32.30 32.30 100m: 1:09.39 37.09

34. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 1:09.41 +0,74 510
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.41 36.56

35. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:09.47 +0,75 509
50m: 32.85 32.85 100m: 1:09.47 36.62

36. NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:09.64 +0,78 505
50m: 32.32 32.32 100m: 1:09.64 37.32

37. BUCHA Marta Filipa 06 Viver Santarem 1:09.67 +0,83 504
50m: 32.09 32.09 100m: 1:09.67 37.58

38. VIEIRA Ana Beatriz 07 Foca Quinta da Lixa CNF 1:09.69 +0,80 504
50m: 32.07 32.07 100m: 1:09.69 37.62

39. REBELO Angela Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 1:09.74 +0,63 503
50m: 31.94 31.94 100m: 1:09.74 37.80

40. RODEIA Mariana Figueira 07 Naval de Faro 1:10.36 +0,73 490
50m: 32.83 32.83 100m: 1:10.36 37.53

41. PIRES Teresa Joao 07 Alges 1:10.88 +0,81 479
50m: 32.90 32.90 100m: 1:10.88 37.98

42. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:10.90 +0,87 479
50m: 33.84 33.84 100m: 1:10.90 37.06

43. SA Madalena Correa 06 Gesloures 1:11.15 +0,82 474
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.15 37.93

44. PARREIRA Carolina 06 Sporting 1:11.23 +0,72 472
50m: 32.80 32.80 100m: 1:11.23 38.43

45. MENDES Margarida Miguel 06 Viver Santarem 1:11.46 +0,80 467
50m: 33.59 33.59 100m: 1:11.46 37.87

46. SIMOES Filipa Mendes 06 Ba-Leiria 1:11.59 +0,80 465
50m: 32.95 32.95 100m: 1:11.59 38.64

47. SILVA Nuria Soares 07 Colegio SMLamas 1:11.69 +1,00 463
50m: 32.88 32.88 100m: 1:11.69 38.81

48. MACEDO Laura Pinheiro 07 Albicastrense 1:11.75 +0,83 462
50m: 32.94 32.94 100m: 1:11.75 38.81

49. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 1:11.77 +0,79 461
50m: 32.83 32.83 100m: 1:11.77 38.94
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 32, Femin., 100m Mariposa, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

50. MANO Leonor Mil 07 Fundacao Beatriz Santos 1:11.96 +0,78 458
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.96 38.74

51. NETO Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:12.04 +0,70 456
50m: 32.84 32.84 100m: 1:12.04 39.20

52. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 1:12.17 +0,72 454
50m: 32.67 32.67 100m: 1:12.17 39.50

53. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 1:12.18 +0,86 454
50m: 33.26 33.26 100m: 1:12.18 38.92

54. MONIZ Ana Rita 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:12.46 +0,77 448
50m: 33.35 33.35 100m: 1:12.46 39.11

55. CALDES Ana Sofia 06 Elvense 1:12.69 +0,86 444
50m: 33.38 33.38 100m: 1:12.69 39.31

56. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:13.38 +0,82 432
50m: 33.23 33.23 100m: 1:13.38 40.15

57. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 1:13.56 +0,74 429
50m: 32.56 32.56 100m: 1:13.56 41.00

58. BERNARDINO Dalila Leal 06 Nucleo de Pombal 1:13.77 +0,78 425
50m: 32.74 32.74 100m: 1:13.77 41.03

59. NIZA Beatriz Mocego 06 Amadora 1:14.73 +0,79 409
50m: 33.27 33.27 100m: 1:14.73 41.46

DNS FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Individual ANL
DNS SILVA Joana Ferreira 05 Leixoes


